
 
 
 
 

 
Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 

Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it 

 

FROSINONE 03100 - Viale Giuseppe Mazzini, 30 -Tel. 0775 80051 
LATINA 04100 - Via Carrara, 12/A - Tel. 0773 630685 
RIETI 02100 -Via dell'Elettronica, snc - Tel. 0746 271106 
GAETA 04024 - Loc Bevano, Piazzetta Giovanni Ninì Matteis - Tel. 0771 472920 
CASSINO - SP 276 - 03030 Piedimonte San Germano (FR) - Tel. 0776 22699 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

(Articolazione Territoriale di Cassino)    

 
 N° 38  DEL 03/06/2024        

°=°=°=°=°=°=° 

OGGETTO: Accettazione ordine n. 1191243 del 31/05/2024 protocollo n. 5651 della società ACCA 

Software Spa. Aggiornamento software Compensus FULL. 
 

IL DIRIGENTE 

Vista la L.R. 22.10.2018, n.7;  

Visto lo Statuto Consortile;  

Vista il nuovo Codice dei Contratti di cui al d.lgs. 36/2023. 

Visto l’articolo 49 del nuovo Codice dei Contratti di cui al d.lgs. 36/2023 relativo all’affidamento diretto e 

conseguente principio di rotazione, in particolare il comma 6 dell’articolo 49 secondo il quale “è comunque 

consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore 

a 5.000 euro.”; 

Visto il comma 1 lett. b) dell’articolo 50 del Codice inerente le procedure di affidamento diretto dei servizi e 

forniture;  

Considerato che a seguito dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici è necessario 

procedere con l’aggiornamento del software ACCA Compensus-FULL numero di serie 13080213-1966Q in 

dotazione del Consorzio; 

Visto il preventivo d’ordine n. 1191243 del 31/05/2024 protocollo n.5651 della Società ACCA Software 

S.p.a. per l’aggiornamento del programma Compensus-FULL per un importo di euro 49,00 oltre IVA con 

modalità di scissione di pagamento; 

Ritenuto di dover procedere in merito;  

DISPONE 

1. di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di accettare l’ordine n.1191243 del 31/05/2024, protocollo n. 5651, della società ACCA Software Spa 

P.IVA 01883740647, Contrada Rosole 13 - 83043 Bagnoli Irpino (AV) per l’aggiornamento del 

programma Compensus-FULL per un importo di euro 49,00 oltre IVA con modalità di scissione di 

pagamento; 

3. che la procedura di affidamento sarà perfezionata sulla piattaforma e-procurement del Consorzio, con 

relativa richiesta del CIG che dovrà essere inserito nella fatturazione da parte del soggetto affidatario;  

4. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere con la liquidazione del predetto ordine alla Società 

ACCA Software Spa a seguito di presentazione di regolare fattura contabile e dei relativi adempimenti 

conseguenziali; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web consortile sezione amministrazione trasparente;  

6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.  

 
IL DIRIGENTE 

Articolazione Territoriale di Cassino 

Ing. Vincenzo Di Vizio 

                         

mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it

		2024-06-03T13:02:59+0200
	di vizio vincenzo




